Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua: Hermórgenes Freire da Costa, 179 — Centro —Tel.: (22)2621.1525
R. 210 Site: www.cmspa.rj.gov.br

GABINETE DO VEREADOR EDIEL TELES

INDICAÇÃO N° 389, de 31 de maio de 2017.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do PDT, desta
casa legislativa, vem depois de cumpridas às formalidades regimentais de
praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO VASQUE
CHUMBINHO DOS SANTOS — Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia,
que interceda junto ao órgão competente pela implantação de uma creche no
Bairro Parque Estoril, neste município.

JUSTIFICATIVA

A creche é um anseio das mães e também das crianças do bairro,
pois um grande número de mães se desloca de suas casas para trabalhar e
por isso precisam de um local apropriado para deixarem seus filhos, pois
precisam contribuir com orçamento doméstico. Aos munícipes daquele bairro,
merecendo, portanto, um olhar comprometido por parte das autoridades
públicas que os representam.

Levando em consideração o alcance social em vislumbre, ouso
transferir a parcela de responsabilidade que é devida ao Executivo no
atendimento à indicação em epígrafe, certo de que esse Poder fará o que lhe
for possível para a conclusão dessa obra.

ulENTE 	Sala das Sessões, 31 de maio de 2017.
vonstou do expediente da Sessão

do Dia 	o k
DIEL TELE DOS'

OS S 	titSPACHO 453
Secretaria para

-Vereador-
meNTE 	 Em  01 J O

2 A

011"1"-  • no Cost
PRESIDENTE

M. S. P. A.